

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1997 r. : Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 60, 85-86

---

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### 3. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ

Komisja Rewizyjna TNW w składzie: Bolesław Górnicki (przewodniczący), Jerzy Dobrzycki, Andrzej Danysz, Tadeusz Traczyk, z udziałem Ewy Rzetelskiej-Feleszko (sekretarza generalnego) i Zdzisława Mikulskiego (skarbnika) na zebraniu 12.I.98, zapoznała się ze sprawozdaniami z działalności Towarzystwa Naukowego Warszawskiego oraz dokumentacją finansową obejmującą sprawozdanie finansowe za 1997 r. w zakresie:

1. Majątku Towarzystwa na dzień 01.I.1997 r.
2. Dochodów
3. Kosztów
4. Majątku na dzień 31. XII 1997 r.

Komisja Rewizyjna stwierdza prawidłowość wszystkich zapisów księgowych oraz celowość czynionych wydatków.

Dochody, jak w latach ubiegłych, pochodzą w znacznej części z dotacji KBN, składek członkowskich oraz składki członka wspierającego Towarzystwo – Fundacji Na Rzecz Nauki Polskiej (składka w 1997 r. wpłynęła w wysokości 3 500,00 zł).

Składki członkowskie wzrosły dzięki podwyższeniu ich do wysokości 50,00 zł rocznie. Należy zaznaczyć również, że w roku sprawozdawczym nastąpiło bardziej terminowe wpłacenie składek przez członków Towarzystwa.

Majątek Towarzystwa Naukowego Warszawskiego na rok 1997 zwiększył się do sumy 109 742 07 zł. Komisja Rewizyjna wyraża opinię, że poniesione przez Towarzystwo koszty w 1997 r. znajdują pełne uzasadnienie merytoryczne.

Działalność naukowa wyraża się m.in. w znacznej dynamice wzrostu liczby publikacji. Spowodowane to zostało m.in. wzrostem dotacji z KBN.

W 1997 r. roku odbyło się 5 zebrań ogólnych i 45 zebrań wydziałowych. Podobnie również jak w roku ubiegłym należy szczególnie wysoko ocenić działalność Komisji Kultury Słowa i Komisji Sławistycznej z tytułu ich aktywności i atrakcyjności prowadzonych spotkań i zadań. Komisja Sławistyczna wzmocniła w sposób istotny swoją bazę techniczną poprzez modernizację Centrum Informacji Bibliograficznej (e-mail i dostęp do serwera).

Działalność Komisji Rewindykacyjnej TNW polegała w zasadzie na dalszej analizie możliwości odzyskania majątku TNW. Dalszy postęp w tych pracach może nastąpić dopiero po ukazaniu się ustaw sejmowych dotyczących reprivatyzacji.

Duże ożywienie działalności Towarzystwa Naukowego Warszawskiego w 1997 roku wiązało się m.in. z obchodami jubileuszu 90-lecia Towarzystwa (sesja naukowa z koncertem, wystawa „A genio lumen”, wydanie katalogu Wystawy i Informatora o TNW).

Komisja Rewizyjna uznała, że podobnie jak w latach ubiegłych niepokojący jest fakt małej frekwencji na zebraniach Wydziałowych, zwłaszcza członków korespondentów, jak też obniżonej częstotliwości zebrań niektórych Wydziałów TNW o charakterze bilateralnym. Komisja Rewizyjna uważa, że wskazane jest przedyskutowanie i wprowadzanie innych, atrakcyjniejszych czy bardziej interesujących form spotkań wydziałowych, które w mniejszym stopniu powinny dotyczyć wymiany informacji, a w większym wymiany poglądów.

Komisja Rewizyjna uważa, że mały udział TNW w kształtowaniu opinii czynników oficjalnych i opinii społecznej wynika z niedostatecznego udziału naszego Towarzystwa w życiu publicznym.

Należy podkreślić z uznaniem, że Towarzystwo Naukowe Warszawskie podjęło się organizacji projektu w zakresie stypendiowania wyjazdów polskich naukowców na konferencje zagraniczne. Projekt ten ma być przekazany Towarzystwu przez Fundację im. Stefana Batorego.

Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty działalności i gospodarki finansowej Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, działającego w niełatwych warunkach egzystencji, Komisja Rewizyjna stawia wniosek o udzielenie absolutorium aktualnemu Zarządowi za 1997 r.

#### 4. SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁÓW

##### WYDZIAŁ I JEZYKOZNAWSTWA I HISTORII LITERATURY

*Przewodniczący:* Zbigniew Sudolski

*Sekretarz:* Barbara Otwinowska

W roku sprawozdawczym odbyły się następujące posiedzenia naukowe:  
13 I – Teresa Michałowska: *Narodziny autobiografizmu w literaturze polskiego średniowiecza (Modlitewnik Gertrudy)*.

24 II – Kwiryna Handke i Hanna Taborńska: *Nie dajmy zginąć słowom. – Rzecz o odchodzącym słownictwie*.

10 III – Mariusz Karpowicz i Janusz Pelc: *Oblicza Baroku. Promocja czasopisma „Barok”* (wspólnie z Wydziałem II).